
آلودگی هوا به ویژه در شهرهای بزرگ دنیا دیگر به موضوعی 

تکراری تبدیل شده که با شروع فصل سرما، تشدید می شود. 

در تهران و شهرهای بزرگی چون اصفهان و شیراز، سال هاست 

شهروندان کمتر رنگ آبی آسمان را به چشم دیده اند و رنگ 

خاکستری هوا غلبه دارد. اما این آلودگی علاوه بر اثرات 

زیست محیطی که به جا می گذارد، سلامت بشر را نیز به خطر 

می اندازد و حتی افراد در معرض خطر را تا حد مرگ هم پیش 

می برد. کودکان، سالمندان، بیماران قلبی و ریوی و خانم های 

باردار ازجمله گروه های خطری هستند که محققان توصیه 

می کنند در روزهای آلوده جز در موارد اضطراری از خانه خارج 

نشوند. آلودگی هوا ترکیبی از ذرات معلق و گازهای موجود 

در هواست. دود ناشی از خودروهای سواری، مواد شیمیایی 

متصاعدشده از کارخانه های تولیدی در هوا و گرد و خاک از 

عوامل آلوده شدن هوا به شمار می روند. گاهی آلودگی هوا به 

حد خطرناکی می رسد که مسمومیت زا می شود. استنشاق این 

هوا احتمال بروز مشکلات تنفسی را افزایش می دهد. این روزها، 

تهران و برخی دیگر از شهرهای کشور حال و روز خوبی ندارند و 

نفس به سختی بالا می آید. حتی تعطیلی مدارس و مراکز آموزش 

عالی هم نتوانست وخامت اوضاع را کمتر کند. اما با این حال، 

محققان دست روی دست نگذاشته اند و محصولاتی تولید 

کرده اند تا بتوانند کمی هم که شده، از شدت آلودگی هوا بکاهند. 

دانشگاه ها به عنوان مراجعی که مباحث مختلف را از نظر علمی 

بررسی می کنند، سال هاست وارد کار شده و با ارائه مقالاتی 

کاربردی و قابل صنعتی شدن در این زمینه سعی کرده اند این 

معضل را به شکلی برطرف کنند. طبق آمار منتشرشده، از سال 

87، انتشار مقالات در زمینه آلودگی هوا افزایش یافته است، 

به طوری که در آن سال تنها 26 مقاله در این حوزه منتشر شده 

بود. این روند افزایشی تا جایی پیش رفته که تعداد مقالات 

در حوزه آلودگی هوا در سال 97 به 580 مقاله رسیده است. 

 در این میان، دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه تربیت مدرس با

 43 مقاله در حوزه آلودگی هوا بالاترین تعداد مقاله را در این زمینه 

در کشور ارائه داده است. بعد از آن، دانشکده علوم دانشگاه زنجان 

با 42 مقاله، دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 

بهداشتی درمانی تهران با 39 مقاله، دانشکده برنامه ریزی و 

علوم محیطی دانشگاه تبریز با 33 مقاله و دانشکده کشاورزی 

دانشگاه صنعتی اصفهان با 28 مقاله در رده های بعدی قرار 

گرفته اند. فناوری نانو یکی از حوزه هایی است که در سال های 

اخیر پیشرفت های گسترده ای داشته و محققان توانسته اند 

در قالب شرکت های دانش بنیان محصولاتی بسیار کاربردی و 

عملیاتی روانه بازار کنند. د ر ادامه گفت وگوی »فرهیختگان« را با 

لادن کمال زاده، فوق لیسانس مهندسی شیمی و مدیر تحقیق و 

توسعه )R&D( شرکت »ایران دلکو«  می خوانید.

شرکت از چه سالی فعالیت خود را آغاز کرد؟
شرکت ایران دلکو از سال 84 تولید کاتالیست های خودرو را 

تحت لیسانس یک شرکت آلمانی آغاز و تجهیزات و تکنولوژی 

را وارد کرد ولی حدود یک سال بعد، به دلیل تحریم ها، ارتباط با 

آن شرکت قطع شد و در آن مدت بخش R&D در شرکت به طور 

فعال شروع به کار کرد و توانستیم بدون وابستگی به شرکت های 

خارجی، کاتالیست هایمان را با تکنولوژی خود تولید کنیم. آن 

زمان محصولات ما تنها از استاندارد یورو2 برخوردار بود و فقط 

برای خودروی پراید مورد استفاده قرار می گرفت اما در حال 

حاضر تاییدیه محصولات یورو5 را هم اخذ کرده ایم که برای همه 

خودروهای تولید ایران قابل استفاده است. حالا ما می توانیم 

کاتالیست موتورسیکلت را هم تولید کنیم. خط اتومات تولید 

موتورسیکلت را سال گذشته خریداری کردیم. جدا از اینکه 

طراحی و تکنولوژی برای خود شرکت است، تجهیزاتی را که 

استفاده می کنیم هم ساخت شرکت است. شرکت ما قریب چهار، 

پنج سالی است که به شرکت دانش بنیان تبدیل شده است. 

شرکت ایران دلکو از سال 70 تاسیس شد و در آن سال ها تولید 

دلکو را داشتند اما با توجه به تغییر سیستم کاربراتوری خودروها 

به انژکتور و حذف عملکرد دلکو، به این فکر افتادند که تکنولوژی 

جدیدی را وارد شرکت کنند. در آن زمان، یک گروه دانشگاهی 

وارد کار شد و کاتالیست را تولید کرد. در ابتدا خبری از نانو 

نبود اما به تدریج با پیشرفت تکنولوژی شرکت، توانستیم نانو 

را هم در تولیدات خود بگنجانیم. اما امسال توانستیم تاییدیه 

نانومقیاس را بگیریم. 

 عملکرد نانوکاتالیست در خودرو چیست؟  

نانوکاتالیست های تولیدشده به عنوان مبدل های کاتالیستی 

خودرو به فروش می رسند. اینها، مبدل های کاتالیستی 

سه منظوره ای هستند که همزمان گازهای مونوکسید کربن و 

هیدروکربن های نسوخته و اکسیدهای نیتروژن را به مواد بی ضرر 

و کم ضرر برای محیط زیست مانند آب، هیدروژن و دی اکسید 

کربن تبدیل می کنند. 

 آیا این نانوکاتالیست ها نمونه خارجی هم دارند؟
بله نمونه خارجی آن هم در بازار ایران وجود دارد که از کشورهای 

مختلفی وارد می شود. این قطعه، به دلیل استفاده از فلزات گرانبها 

داخل آن، گران قیمت است. تکنولوژی نانو روی محلول های 

فلزات گرانبها به کار می رود بنابراین، وقتی از تکنولوژی نانو 

استفاده می کنیم، مقدار کمتری از این فلزات گرانبها را در 

محصول به کار می بریم و این فلزات در مقیاس نانو مورد استفاده 

قرار می گیرند. با تولید کاتالیست های نانویی، علاوه بر اینکه 

کیفیت کاتالیست ها بالاتر رفته، کاهش قیمت هم داشته ایم که 

کاملا به نفع خریدار و مصرف کننده تمام می شود. 

چه فلزاتی در تولید کاتالیست ها به کار می رود؟
فلزات گرانبهای به کار رفته در کاتالیست ها پالادیوم، پلاتین و 

رودیوم هستند که به نانومواد تبدیل شده  و در مقیاس نانو در 

کاتالیست استفاده می شوند. 

نانوکاتالیست ها نسبت به کاتالیست های معمولی چه تفاوت 

یا مزایایی دارند؟
مزیت این نانوکاتالیست ها در مقایسه با کاتالیست های موجود 

در بازار این است که به رغم بالاتر رفتن کیفیت، قیمت آن پایین تر 

آمده است. ما تلاش کرده ایم در بعضی از محصولات، با حفظ 

کیفیت، قیمت را کاهش دهیم. 

غیر از شرکت شما، تولیدکننده نانوکاتالیست دیگری هم در 
کشور وجود دارد؟

ما مدتی طولانی، تا حدود دو، سه سال پیش تنها تولیدکننده 

کاتالیست در ایران بودیم. در حال حاضر، چند شرکت مشغول 

تولید هستند اما عملا کار تولید را انجام نمی دهند بلکه طراحی 

فرمالیزاسیون آن را انجام نمی دهند. مزیت شرکت ما این است 

که بخش طراحی فرمالیزاسیون و موادسازی داریم و شرکت های 

دیگر، معمولا مواد اولیه را بعد از وارد کردن، روی پایه کاتالیست 

مورد استفاده قرار می دهند. تا جایی که اطلاع دارم، شرکت ما 

تنها تولیدکننده نانوکاتالیست در ایران است. 

نانوکاتالیست های تولید داخل استاندارد لازم را برای جلوگیری 
از آلایندگی خودروها دارند؟

در تولید نانوکاتالیست ها، از نظر کیفی، یک استاندارد جهانی 

وجود دارد که با آن سنجیده می شویم. استاندارد جهانی یورو 4، 

استاندارد رایج در ایران است و در حال حاضر کاتالیست هایی با 

این استاندارد در داخل کشور به فروش می رسند. اما از سال آینده 

قرار است با توجه به تاییدیه استاندارد یورو5، نانوکاتالیست هایی را 

با این استاندارد به تولید انبوه برسانیم و روانه بازار کنیم. در واقع، 

به محض اعلام آمادگی از سوی مشتری، ما آمادگی تولید انبوه 

این محصول را داریم. از آنجایی که تست ها، تست های جهانی 

هستند، هر محصولی که بتواند استاندارد یورو4 را کسب کند، 

می تواند تولید انبوه داشته باشد. 

نانوکاتالیست ها تا چه اندازه می توانند مانع آلودگی هوا شوند؟
کاتالیست ها یکی از موثرترین قطعات خودرو برای کاهش 

آلایندگی خودروها هستند. با یک نانوکاتالیست سالمی که 

روی خودروهای سواری کار گذاشته می شود، حدود 90 درصد 

آلایندگی کاهش می یابد. این درحالی است که کاتالیست های 

معمولی تا 80 درصد آلودگی را کمتر می کنند. درواقع، 

نانوکاتالیست ها 10 درصد نسبت به نمونه های معمولی شان 

اثربخشی بالاتری دارند. 

 در حال حاضر محل مصرف نانوکاتالیست های استاندارد یورو 4 
کجاست؟

با توجه به تولید انبوهی که در نانوکاتالیست های یورو 4 داریم، 

روی بخشی از خودروهای پراید و تیبای تولید سایپا و ایران خودرو 

از نانوکاتالیست های تولید شرکت ما استفاده می شود.
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به مشاوره اعتماد کنیم؟

آنچه می خوانید، ادامه خلاصه نگاری کتاب »نگاهی انتقادی 

به دانشگاه هاروارد«، نوشته هری لویس است.

دانشجویان عادت دارند سوال های معمولی ای بپرسند که 

پرسش های عمیق تر را پنهان می کند. اگر پرسشی به قدری ساده 

است که می شود حدس زد دانشجو خودش پاسخ آن را می داند 

پس باید احتمال داد طرح آن صرفا برای پرکردن وقت است، زیرا 

چنین گفت وگویی با اساتیدراهنما الزامی است و لابد باید پرسشی 

مطرح کرد. آیا بهتر است ریاضیات استاندارد x را بردارم یا ریاضیات 

چالشی تر x+1 را؟ آیا بهتر است درس تاریخ را بردارم یا درس فیزیک 

را؟  آیا خوب است که سال آخر یک تز لیسانس بنویسم؟ آیا خوب 

است که ترم تابستانی بگیرم و تلاش کنم یک کارورزی در ناسا به 

دست آورم؟ این وظیفه راهنماست که بفهمد و به خود دانشجو هم 

بفهماند که او واقعا دنبال تحقق چیست؟ گاهی سوالی که پشت 

سوال پنهان شده عمیقا آشوب برانگیز است و گاهی به اندازه ای 

سخت است که خود دانشجو هم دقیقا متوجه منظور آن نمی شود. 

پرسش واقعی ممکن است نه درباره پیش نیاز ریاضیات بلکه درباره 

موازنه میان ریسک و ماجراجویی باشد؛ نه درباره تاریخ و فیزیک بلکه 

درباره تقابل میان آرزوی دانشجو و آرزوی پدر و مادرش برای او؛ نه 

درباره تز لیسانس بلکه درباره دوستش که قرار است در تابستان 

به کمبریج بیاید. 

دانشجویانی که با پرسش های شخصی )نه پرسش های آکادمیک( 

به سراغ راهنما می آیند تا همین جا نیمی از پاسخ را آماده دارند 

ولی این بازبودن و راحت برخورد کردن با راهنما امر کمیابی 

است زیرا دانشجویان غالبا از این ابا دارند که به نقص و ناتوانی 

خود اعتراف کنند. گفت وگو با راهنما که از بحثی خالص درباره 

موضوعات علمی و آکادمیک آغاز شود ولی به آن ختم نشود، 

مهم تر است. من راهنمایی زیادی به دانشجو کردم که هیچ ربطی 

به پرسش های علمی ای نداشت که اول قرار بود درباره آن صحبت 

کنیم. مورد دیگر وقتی بود که سعی کردم خانم دانشجویی را که 

پس از امتحان نهایی درس من داشت گریه می کرد آرام کنم. اول 

خیال کردم نگرانی او از بابت این است که ممکن است از درس من 

بیفتد و چون نمی توانستم هیچ تضمینی در این باره به او بدهم، فکر 

کردم بد نیست دست کم درباره امکان گرفتن ترم تابستانی یا پیدا 

کردن راه دیگری برای تلاش جبران مافات گفت وگویی با او داشته 

باشم، اما گفت وگوی ما به زودی به موضوع متفاوتی کشیده شد. 

متوجه شدم او به تازگی مورد تعرض جنسی قرار گرفته و نمی داند 

چه باید کند و چه واکنشی نشان دهد. 

مهم ترین وظیفه راهنما حتی راهنمای آکادمیک این است که 

به دانشجویان کمک کند تا خودشان را بفهمند، با تصمیم های 

خودشان رودررو شوند و مسئولیت آن را بپذیرند. روان درمانی 

فردمحور، که هر اظهار مبهم فرد را به او برمی گرداند تا منظور 

خود را روشن تر بگوید، گاهی به عنوان یک تکنیک راهنمایی کارآمد 

است. راهنما می تواند فقط با گوش کردن همدلانه به فردی که 

برای راهنمایی آمده و بازتاب گفته های او در شکلی همراه با اندکی 

طرفداری به او کمک کند. 

این توقع که هنگام راهنمایی با همه دانشجویان باید به یک 

شکل برخورد شود، موجب ایجاد مانعی سخت میان دانشجویانی 

که دچار دردسر شده اند و اساتیدی می شود که ممکن است 

نشانه های تشویش را در آنها دیده باشند. آداب اجتماعی و روال 

مرسوم کنجکاوی نکردن در احوال خصوصی دیگران، سبب منع 

اساتید از توجه به امور شخصی دانشجویان می شود، حتی وقتی از 

شدت ناراحتی در حال گریه هستند. آن دسته اعضای هیات علمی 

که علاقه ای به درگیری در زندگی شخصی دانشجویان ندارند از این 

خوشحالند که بهانه خوبی برای کار خود دارند. بهانه شان این است 

که این دخالت در حریم خصوصی دانشجو است و تازه اگر هم چنین 

کاری باید انجام شود بهتر است به اهل این حرفه یعنی روانپزشک 

و مشاور سپرده شود. 

۰۰:۰۰پایان غلط گیری۰۰:۰۰شروع غلط گیری۰۰:۰۰پایان صفحه آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه آرایی
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 چهارشنبه ۱3 آذر ۱39۸   شماره 2923

ندا اظهری
روزنامه نگار

دانشگاه

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان چهارمحال و بختیاری
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه یک شهرکرد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 139860314001003307 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک شهرکرد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی نظری وانانی فرزند کیامرث به شماره شناسنامه 
100 صادره از شهرکرد در شش دانگ یک باب خانه به مساحت 120/50 مترمربع پلاک 13252 
فرعی از 2 اصلی واقع در قریه شهرکرد خریداری از مالک رسمی آقای امراله مختاریان محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه 1398/8/28

تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه 1398/9/13
رضا بشارتی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شهرستان شهرکرد
 شناسه آگهی 664895

بدین وسیله از کلیه اشخاص حقوقی که حائز شرایط لازم جهت طراحی، اجرا و اجاره 
فضای فود کورت می باشند، دعوت به عمل می آید، حداکثر تا تاریخ 98/9/23 جهت 
دریافت اطلاعات تکمیلی و بازدید از فضای مورد نظر دانشگاه به آدرس: تهران- انتهای 
بزرگراه شهید ستاری شمال- میدان دانشگاه- بلوار شهدای حصارک- واحد علوم و 
تحقیقات- ساختمان علوم انسانی- طبقه سوم جنوبی- اتاق 316 دبیرخانه کمیسیون 

معاملات مراجعه نمایند.    اطلاعات اجمالی به شرح زیر می باشد. 
1- موضوع کار: طراحی، اجرا و اجاره فضای فودکورت

2- متراژ محل: تقریبا 820 متر ) 36*23( و فضای زیرزمین تقریبا 230 مترمربع ) 26*9( 
3- محل: ساختمان بین بلوک های آموزشی شماره 2 و 3 در سایت واحد علوم و تحقیقات

4- تاسیسات و امکانات: دارای آب، برق، گاز، پکیج فاضلاب و چربی گیر
5- هر یک از شرکت کنندگان در فراخوان که مورد تایید قرار گرفته باشند می بایست کلیه 

مراحل طراحی، اجرا و اجاره فضای فودکورت را شخصا اقدام نمایند. 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات
دبیرخانه کمیسیون معاملات
تاریخ درج آگهی در روزنامه: روز چهارشنبه مورخ 98/9/13 می باشد. 

آگهی مزایده عمومیفراخوان طراحی، اجرا و اجاره فودکورت
ــه  ــر دارد »بوفـ ــل در نظـ ــد بابـ ــلامی واحـ ــگاه آزاد اسـ دانشـ

دانشجویی« واحد را از طریق برگزاری مزایده به پیمانکار 

ـــان  ـــذا از متقاضی ـــد. ل ـــذار نمای ـــاره واگ ـــه اج ـــرایط ب ـــد ش واج

دعوت می شود جهت خرید اسناد مرحله اول مزایده 

با در دست داشتن مدارک و مستندات لازم به دبیرخانه 

ــهر،  ــه قائم شـ ــل بـ ــان بابـ ــر 3 اتوبـ ــع در کیلومتـ ــد واقـ واحـ

ـــت  ـــت جه ـــن مهل ـــد. آخری ـــه نماین ـــاد مراجع ـــع گرجی آب مجتم

خرید اسناد و تحویل مدارک به حراست 10 روز از زمان 

انتشار آگهی در روزنامه می باشد. 

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی  واحد بابل 

نوبت اول آگهی مناقصه عمومی 
دانشگاه آزاد اسلامی زاهدان در نظر دارد اجرای تعمیرات ابنیه، 

تاسیسات مکانیکی و الکتریکی موتورخانه خوابگاه های الزهرا خود 

را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. 

از شرکت های مجاز دعوت می شود از تاریخ انتشار آگهی به مدت 

با واریز مبلغ  10 روز کاری جهت دریافت اسناد مناقصه عمومی 

1/000/000ریال ضمن تکمیل فیش واریزی مندرج در اسناد به 

نشانی اینترنتی iauzah.ac.ir مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با 

تلفن 05433423893 اداره کل حقوقی استان تماس حاصل فرمایند. 

پرداخت هزینه انتشار آگهی برعهده برنده مناقصه بوده و دانشگاه در رد یا 

قبول هر یک از پیشنهادات مختار است . ضمنا تضمین شرکت در مناقصه 

مبلغ150/000/000ریال می باشد که می بایست نقدا به حساب فوق 

واریز و فیش آن ضمیمه مدارک تحویل گردد.

اداره کل روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان و بلوچستان

رصد رانندگان موبایل به دست با هوش مصنوعی 
سیستمی از دوربین های مجهز به هوش مصنوعی در جاده های 

استرالیا به کار گرفته شده تا استفاده از موبایل هنگام رانندگی 

را ردیابی کند. سیستم مذکور قرار است سالانه 135 میلیون 

عکس از خودروها بگیرد.  به گزارش مهر، نخستین سیستم 

دوربین ردیابی استفاده از موبایل توسط رانندگان در استرالیا 

افتتاح شد. هدف از اجرای این سیستم کاهش تعداد مرگ ومیر 

و تصادف های ناشی از استفاده از موبایل هنگام رانندگی است. 

مقامات ایالت نیوساوث ولز دوربین هایی را به کار گرفته اند 

که به آنها کمک می کند طی دو سال آینده میزان مرگ ومیر در جاده ها را بکاهند.  به گفته مقامات حمل ونقل این ایالت، 

دوربین های مذکور 24 ساعت و در تمام شرایط آب و هوایی قابلیت رصد موبایل در دستان راننده را دارند. دولت این کشور 

تخمین می زند بین 2012 تا 2018 میلادی حداقل 158 نفر قربانی تصادف هایی شدند که با موبایل مرتبط بود.  به گفته 

پلیس محلی این سیستم سعی در تغییر فرهنگ رانندگی در جاده های این ایالت دارد. دوربین های مذکور با استفاده از 

هوش مصنوعی تصاویر را بررسی کرده و استفاده غیرقانونی از دستگاه ها را رصد می کنند. مقامات تصمیم دارند با کمک 

این سیستم سالانه از 135 میلیون خودرو عکس بگیرند. فناوری سیستم مذکور بین ماه های ژانویه تا ژوئن سال میلادی 

جاری در دو نقطه ثابت در شهر سیدنی آزمایش شد. 

سیب هیبریدی شیرین که یک سال تازه می ماند
محققان پس از دو دهه تحقیق، سیبی هیبریدی تولید کرده اند 

که می توان تا 12 ماه آن را تازه نگه داشت. این سیب پر آب تر و 

به طور طبیعی شیرین تر است.

 به گزارش مهر، به تازگی سیب هایی تولید شده که تا یک سال تازه 

می مانند. سیب های »کازمیک کرانچ« در آمریکا عرضه شده اند. 

تولید این نوع سیب دو دهه طول کشیده است. تولیدکنندگان آن 

ادعا می کنند سیب های مذکور پرآب تر و تازه تر هستند و می توان 

آنها را در شرایط مناسب حتی تا 12 ماه ذخیره کرد. سیب های 

»کازمیک کرانچ« درنتیجه تحقیقات پژوهشگران دانشگاه واشنگتن تولید شده است. محققان این دانشگاه پروژه تولید میوه ای 

از ترکیب سیب های »انترپرایز« و »هانی کریسپ« را در سال 1997 میلادی آغاز کردند. نتیجه ترکیب این دو، سیب »کازمیک 

کرانچ« است که به گفته محققان بزرگ تر و پرآب تر است و همچنین بافت تردتری دارد. همچنین میزان اسید و شکر آن به طور 

طبیعی افزایش یافته است، بنابراین سیب هیبریدی جدید شیرین تر است. محققان معتقدند این سیب جدید سبب می شود 

قنادان هنگام استفاده از آن در دستور پخت کیک ها و شیرینی ها از شکر کمتری استفاده کنند. در کنار این موارد عمر سیب 

هیبریدی جدید نیز طولانی تر و نسبت به ضربه نیز مقاوم تر است. سیب »کازمیک کرانچ« را می توان در اتمسفری با شرایط خاص 

تا 12 ماه و در یخچال تا 6 ماه و در دمای اتاق تا چند هفته تازه نگهداری کرد. 

چارسوی فناوری

محصولات شرکت های دانش بنیان هوای شما را دارند

کاهش ۹۰ درصدی آلودگی هوا
 با نانو کاتالیست های وطنی

ماسک های نانویی

یکی از راهکارها برای در امان ماندن از آلودگی هوا، استفاده از ماسک است. بسیاری از ماسک هایی که در بازار وجود دارند، 

عملا برای جلوگیری از تنفس هوای آلوده کاربرد ندارند و تنها برای جلوگیری از انتشار ویروس های بیماری زا موثر هستند. اما 

در این میان، بعضی ماسک های فیلتردار هم در بازار وجود دارند که برای چنین مصارفی کاربرد دارند. ماسک های نانو ازجمله 

گزینه هایی هستند که با توجه به الیاف نانوی به کار رفته در آنها، تا حد زیادی در جذب مواد آلاینده می توانند موثر باشند. بعضی 

شرکت های دانش بنیان نانو در داخل کشور اقدام به تولید نمونه هایی از ماسک های نانو برای سنین مختلف کودکان و بزرگسالان 

کرده اند. الیاف نانوی ماسک های نانو، ذرات آلاینده موجود در هوا را در مقیاس های نانومتری جذب می کنند. این ماسک ها 

نه تنها در جلوگیری از تنفس هوای آلوده موثرند، بلکه در جلوگیری از انتشار ویروس هایی چون آنفلوآنزا و سرماخوردگی هم تاثیر 

دارند. برخی ماسک های نانوی تولید داخل، جذب کامل ذرات ریز 2/5 میکرون آلودگی هوا را دارند و درواقع، شما می توانید با 

استفاده از آنها، هوایی عاری از آلودگی را تنفس کنید. 

  تعداد مقالات درباره الٓودگی هوا  دانشگاه های ارائه کننده مقالات درباره الٓودگی هوا


